
CITTA’     DI     MOLFETTA 
 
 
 

     Provincia  di  Bari 
 
 

     SETTORE: ATTIVITA’ PRODUTTIVE-TURISMO 
                       

                     
 

 
 

Iscritta al n. 8 Registro delle Determinazioni in data 18.02.2005 
 
 
 
 
OGGETTO: Progetto Turistico Giovanile.  “Il Comune e la 
Scuola verso l’Europa”. Package di comunicazione per la 
manifestazione conclusiva. Impegno di spesa di €. 1.760,00 
comprensivo di IVA. 
 
 
 

DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
 
 

 
 
 

D.L.vo    18.08.2000 N. 267 
 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dal 22.02.2005 al 09.03.2005 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 



Settore Attività Produttive n 08/2005 
 
Premesso che: 
 
Il Comune ha promosso con le Scuole Superiori di Molfetta  un’iniziativa in favore dei 
giovani studenti denominata “Il Comune e la Scuola verso l’Europa “ consistente in un 
soggiorno studio  presso l’Università di Canterbury, dal 18 al 31 luglio, con  incontri su temi 
linguistici, workshop, attività sportive con i ragazzi di altre nazioni, escursioni conoscitive, 
verifica dei risultati,  e manifestazioni; 
 
Che a conclusione dell’iniziativa è stata fissata  la manifestazione finale, per il 13.12.2004, 
nella quale verrà proiettato il cortometraggio realizzato dai ragazzi a Canterbury, verranno 
consegnati  gli attestati di abilità linguistica e verrà illustrata l’iniziativa del comune di 
Canterbury  “ Il Parlamento Internazionale dei giovani” a cui  sono stati invitati il 
Comune di Molfetta e  una delegazione di studenti, uno per ogni scuola  superiore, 
accompagnati da un docente. 
 
Quantificata la spesa per il package  di comunicazione della manifestazione finale in  Euro 
1760,00,di cui : 

 
• € 800,00 più IVA per il package di comunicazione composto dal seguente concepì 

di prodotti: fornitura di 200 inviti f.to 15x15 colore; 200 buste f.to 15,5 x 15,5 in cello 
neutro;n 2 layout digitali di stampa per manifesti f.to tox100 e poster f.to 100 x 140; 

• €  800,00 comprensivo di IVA  per la stampa n 150 manifesti f.to 70 x 100 e poster 
f.to 100 x 140.  

 
 
Ritenuto dover procedere all’affidamento  DIRETTO dei predetti servizi alle ditte sotto 
elencate dati i tempi ristretti, la modica spesa e  il contributo originale conferito ai 
prodotti offerti: 

 
• Ditta “O1 media” sas, di Balocco Gabriella ,piazza Garibaldi 18, che ha contribuito 

con   la sua  impostazione originale  a dare una veste grafica riconoscibile e 
apprezzabile alla campagna di comunicazione e alla pubblicità del progetto. 

• Ditta Nuovo centro stampa ,  di Cicolella A.via Tommaso Grossi,20  per la stampa 
dei manifesti. 

 
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e Appalti; 
Vista la delibera di G.C. n.150 /04 di approvazione del progetto.   
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
  
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 192 
e . 107 del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
 
 
 
 
 
 



DETERMINA 
 
 

Per la narrativa che precede e che qui s’intende interamente richiamata ed approvata di : 
 

• Di affidare  alla Ditta “O1 media” ,s a s, piazza Garibaldi 18 di Molfetta  ,il servizio 
di  package di comunicazione composto dal seguente concept di prodotti: 

     fornitura di 200 inviti f.to 15x15 colore; 
      200 buste f.to 15,5 x 15,5 in cello neutro; 
      n 2 layout digitali di stampa per manifesti f.to tox100 e poster f.to 100 x 140;   
      il tutto per  € 800,00 più IVA pari a € 960,00; 
• Di affidare alla Ditta Nuovo centro stampa ,di Cicolella A. via Tommaso 

Grossi,20  la    stampa di n 150 manifesti f.to 70 x 100 e 40  poster f for.to 100 x 
140 per €  800,00 comprensivo di IVA   

 
• Liquidare la somma di € 1760,00 IVA  compresa, senza ulteriori formalità, in favore 

delle ditte sopra dette, previo acquisizione di regolare fattura e apposizione di  visto 
di regolare  esecuzione da parte del responsabile del procedimento. 

 
• Imputare la spesa sui cap. PEG 2005 
      N 24440” Spese per l’organizzazione di attività turistiche impegno n.611/0 per €  
      1.760,00. 
                                                                

 
• Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa D’Abramo Marilina 

 
• Trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale al Sig. Sindaco, al 

Sig. Direttore  Generale, al Sig. Capo Settore Attività Produttive., al Sig. Capo 
Settore Economico Finanziario nonché al Responsabile del procedimento. 

 
• Dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4°, del T.U.E.L. n. 267 

del 18/08/2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del 
Settore Economico Finanziario. 


